$$CS = 2 \operatorname{tang} \frac{z}{2} = \frac{2 \sin \frac{z}{2}}{1 + \cos \frac{z}{2}} = 2 \sqrt{\frac{1 + \cos z}{1 - \cos z}}$$

§. 4. Si ad AC ex M ducatur normalis MP erit $MP = \sin z$, ac si circulus circa axem AC conuerti concipiatur, punctum M describet circulum piano tangentē parallelum, cuius radius = $MP = \sin z$, qui ergo super piano itidem circulo referetur, cuius radius = $CS = \operatorname{tag} \frac{z}{2}$, ita vt radius istius circuli in sphæra se habeat ad radium proiectionis, vt PM ad CS, hoc est vt AP:AC vel vt AM ad AS. Anguli autem in circulo sphærae radio CM descripto aequales erunt angulis in proiectione super piano.

§. 5. Nunc in sphæra concipiamus punctum m, ipsi M proximum, cui in proiectione respondeat punctum s, ita vt elemen-

lementum Mm exprimatur per spatiolum Ss , et quaeramus rationem inter haec duo elementa Mm et Ss . Ac primo quidem patet fore angulum $ASC = 90^\circ$ et A,C . At vero anguli AMm mensura est semissis arcus AM , vnde erit angulus $AMm = 90^\circ$ et ideoque aequalis angulo A,C ; vnde sequitur triangulum $AMm \sim$ triangulo A,S , vnde erit $Mm:Ss = AM:AS$ hoc est $AP:AC$; quae ergo ratio conuenit cum ea, quam iniunimus inter circulum in sphaera radio PM descriptum et circulum in sphaera radio CS descriptum; quonobrem haec ratio etiam aequalis erit ei, quam elementa similia in duobus his circulis inter se tenent. Atque hinc manifestum est, si in sphaera portio infinita parua circa elementum Mm descripta concipiatur, eius proiectionem ipsi fore similem, ita ut haec projectio eidem legit adstricta, ex qua meas formulæ generales eliqueram.

§. 6. Referat ut ante circulus AGC sphaeram, cuius superficies prouincienda sit in planum EF , quod sphaeram in punto C tangat, ac statuamus nunc alterum Terrae polum existere in punto G . Vocemus arcum $CG = g$ et per praecedentia iste ponens in plano exhibebitur in punto H , ut sit $GH = 2 \text{ tag. } g$. Iam vero consideremus punctum sphaerae quocunque in M cuius distantia a polo sit $GM = v$, angulus vero $CGM = z$, qui ergo denotabit longitudinem loci M in Meridiano GC , atque ad triangulum sphaericum complendum ducatur arcus CM ; quo facto, si in projectione S sit punctum loco M respondens, erit $CS = z \text{ tag. } CM$, angulus vero $ECS = \text{angulo } GCM$. Ad locum igitur huius puncti S definiendum in triangulo sphaerico GCM quaeri oportet tam latus CM quam angulus GCM .

§. 7. In triangulo autem sphaericico GCM dantur duo latera $CG = g$ et $GM = v$ cum angulo intercepto $CGM = z$, unde per regulas Trigonometriae sphaericæ reperitur